Графъ Головкинъ – Гаврило Іванович Головкін (1660 –1734) – російський
державний діяч, граф, сподвижник Петра І, перший канцлер Російської імперії
(з 1709 р.), член Верховної таємної ради (1726–1730), перший кабінет-міністр
(1731–1734). Спритний царедворець і дипломат. Після утворення колегій у 1717 р.
був призначений президентом Колегії іноземних справ, у відання котрої із Сенату
16 (27) червня 1727 р. переносили розгляд усіх питань стосовно Гетьманщини. При
імператорському дворі граф виступав посередником, інколи лобіював і у справах
листувався з гетьманом Д. Апостолом. Див. також: Кудрявцев Н. А. Государево око:
тайная дипломатия и разведка на службе России. – М., 2002; Павленко Н. И.